
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 17-10-2016 n. 79

Oggetto: Art. 175, comma 5, del TUEL: variazioni al Piano esecutivo di gestione 2016 -
annualità 2016 e variazioni di  cassa. Approvazione.

L’anno duemilasedici il giorno diciassette del mese di Ottobre, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 16,15, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Comunale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2.5.2016, assunta
con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, con cui è stato approvato il bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018;

RICHIAMATO l’art. 175 del D.Lgs. 18.8.2016 n. 267 “Variazioni al bilancio di previsione e
al piano esecutivo di gestione”;

RILEVATO che la dotazione di cassa di alcuni capitoli di spesa deve essere adeguata ai
pagamenti previsti per il corrente anno;

RITENUTO pertanto provvedere ad adeguare le previsioni di cassa al fabbisogno
manifestatosi come risulta dall’“allegato al provvedimento – variazione n. 2016/47 - cassa”
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO delle richieste di variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2016 – annualità
2016 – avanzate dalla Responsabile di U.O.A. Infrastrutture e Ambiente e dal Responsabile di
U.O.A. Polizia Municipale, dettagliate rispettivamente nell’“allegato al provvedimento –
variazione n. 2016/46 - competenza” e allegato al provvedimento – variazione n. 2016/47 -
competenza”, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Sesto Fiorentino, approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 4.2.2016, esecutiva, assunta con i poteri
spettanti al Consiglio Comunale sensi di legge;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di apportare le variazioni cassa per l’esercizio 2016 dettagliate nell’allegato1.
“provvedimento variazione n. 2016/47 - cassa” che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

di accogliere le richieste di variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2016 – annualità2.
2016 - avanzate dalla Responsabile U.O.A. infrastrutture e Ambiente e dal
Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale e di variare conseguentemente il PEG
2016, come dettagliato nell’“allegato al provvedimento variazione n. 2016/46 -
competenza” e “allegato al provvedimento variazione n. 2016/47”;

di trasmettere la presente variazione al Tesoriere Comunale unitamente all’allegato3.
della variazione n. 2016/47 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, contenente i dati di interesse del Tesoriere ai sensi di quanto previsto
al punto 11.8 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria;

DELIBERA DI GIUNTA N. 79 DEL 17-10-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che gli equilibri di bilancio non sono modificati dalla presente variazione;4.

di dare atto che il fondo di cassa finale presunto al 31.12.2016 resta invariato;5.

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 79 DEL 17-10-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Vice Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Pareri allegati alla deliberazione n. 79 del 17-10-2016  avente ad oggetto: “Art. 175,
comma 5, del TUEL: variazioni al Piano esecutivo di gestione 2016 - annualità 2016 e

variazioni di  cassa. Approvazione.”
(Proposta del 11-10-2016 n. 88)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 11-10-2016

Sesto Fiorentino, 12-10-2016

Sesto Fiorentino, 12-10-2016 F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DI GIUNTA N. 79 DEL 17-10-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


